
�������� 	
������
���������� ��� ��
��������� 	
������
���������� ��� ��
��������� 	
������
���������� ��� ��
��������� 	
������
���������� ��� ��
��������� 	
������
���������� ��� ��
�

����������	�
��������	
��������
����
� ���������	�
 �� �����	� ������� �
 ����
 �
 ����	�� �� ����	���
�� ����	�������� ���� �
����	�
� ���� ��� ���������
 ������ �
 ���

��������   ���
������
��!�
����������

PARANÁ ESPORTE
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2011
Processo n° 11.272.769-8
N° DO CONTRATO: 18/2011
CONTRATANTE: PARANA ESPORTE
CONTRATADA: HALIFAX EVENTOS LTDA.
OBJETO: Locação de Tendas e Bancadas Octanormes que serão utilizadas nas
Olimpíadas Escolares que ocorrerão no período de 02 a 11 de novembro de 2011.
VALOR TOTAL: R$ 45.900,00(Quarenta e cinco mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4132.278.11122.314/Implementação de desenvolvimento de programas
esportivos.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3390.3916/Exposições, Congressos,
Simpósios e Conferências.
FONTES: 281/Recursos Federais.
DATA DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dia a partir da data da assinatura.

Curitiba, 22 de novembro de 2011.
RUDIMAR FEDRIGO

DIRETOR PRESIDENTE

��� � ������� �� 			
����



SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
ENSINO

SUPERIOR
CONTRATO 08/2011 DE AQUISIÇÃO DE LOUSAS

OBJETO: Aquisição de 31 (trinta e uma) Lousas Verdes
PROTOCOLO: 11.112.218-0
EMPRESA: W.S. Comércio de Móveis e Cadeiras Ltda
VALOR : R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4546.12364022.216 - Rubrica 4490.5200
Fonte 100

Curitiba , 01 de dezembro de 2011
MAURO STIVAL
Diretor FAFIPAR

��� � ��	���� �� 			�
���



�
�����������	������	
�	�����������
����

������������
�������
���
��������
�	������

����	
��������

�
������	
������
�����������������������

�� ��������	� 
�� ���	�	���� 
	� ������� �� �������� �	���� �����	� 	� �������
	� 
	� �����	�

������������������������
	��	� ���������	��	�!��	���"�	������#�	�
�����$�#	��
��������	����

!��%
��������������������&����������
���'(��

�����������
� �������� ���

)*� +��
	�,��	���-��
$	��
	�����	��
	�� ./'011�11�

.*� 2�������,�3&���-�3	��
�
��
���
$	��
	��� ./'041�11�

56� 7�
���	��������8�,��
$	��
	�����	��
	�� 49'111�11�

���	�����	�	��
��	����-	�
��.�:
	��;�
���������������������
��
����
��������#�	�
�����������

��������� �����	� 	��	����	������	� )1/� 
��<��� 9===>/5'�7��&	���� ���	���#?��� �	
���	� ����

	���
��� �	�3��	�� 
��<����#?���
	���������@���������A��7��&	-�7��
����5BB4���������

2	���55)=C5)B1>5)B.'�

����������1)�
��
�-����	�
��.1))'���������������������������������������������������������������������	���	�

��� � �
		���� �� 				����



Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2011 – SEJU – Protocolo 10.893.288-0
Contratos: 50 , 51 e 52/2011
OBJETO: Fornecimento de material de expediente EMPRESAS
VENCEDORAS: Satélite Comercial Ltda. Valor R$ 19.850,50, K&K papelaria
e Informática Ltda. Valor R$ 14.231,00, Comercial Cronus Ltda. Valor R$
19.726,50 ,  -  HOMOLOGADA: Em 26 de outubro de 2011 pela Exma Senhora
Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Curitiba, 01 de dezembro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2011 – SEJU – Protocolo 11.166.151-0
Contratos: 54, 55, 56, 57, 58 e 59
OBJETO: Fornecimento de material hospitalar EMPRESAS VENCEDORAS:
Pontamed Farmacêutica Ltda. Valor R$ 15.197,00, Prodiet Farmacêutica Ltda.
Valor R$ 8.030,00, Dimaci/PR. Valor R$ 8.400,00, Medical Vendas Ltda. Valor
R$ 25.525,00, Medicstock Com de Prod Médicos Hospitalares Ltda. Valor
R$ 9.538,00, CBS Médico Científica Com Rep Ltda. Valor R$ 8.245,90 ,  -
HOMOLOGADA: Em 31 de outubro de 2011 pela Exma Senhora Secretaria
de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
 Curitiba, 01 de dezembro de 2011.

��� � � ����� �� �����



SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - SEJU

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO - DEPEN DIVISÃO
OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO 060/2011 - SEJU/DEPEN
 Protocolo n° 11. 288. 013 -5

Partes:       Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos                    Humanos
Departamento Penitenciário do Estado
Risotolândia Indústria e Comercio de Alimentos Ltda.
Colônia Penal Agrícola - CPA -

Objeto:   Utilização da mão de obra entre 30 (trinta) e até 100 (cem) presos do
sistema Penitenciário do Estado

Vigência:  12(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - SEJU

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO - DEPEN DIVISÃO
OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO 067/2011 - SEJU/DEPEN
 Protocolo n° 11. 288. 047 -0

Partes:       Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos                    Humanos
Departamento Penitenciário do Estado
Cooperativa Agrária Agroindustrial
Centro de Regime Semiaberto de Guarapuava - CRAG -

Objeto:   Utilização da mão de obra entre 20 (vinte) e até 35 (trinta e cinco)
presos do sistema Penitenciário do Estado

Vigência:  12(doze) meses, a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - SEJU

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO - DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO 094/2011 - SEJU/DEPEN
 Protocolo n° 11. 287. 955 -2

Partes:       Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos                    Humanos
Departamento Penitenciário do Estado
Incorpore Engenharia e Construções Ltda - ME -
Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu - II - PEF - II

Objeto:   Utilização da mão de obra entre 13 (treze) e até 40 (quarenta) presos
do sistema Penitenciário do Estado

Vigência:  12(doze) mêses, a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - SEJU

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO - DEPEN
DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO 059/2011 - SEJU/DEPEN
 Protocolo n° 11. 288. 014 -3
Partes:       Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos                    Humanos
Departamento Penitenciário do Estado
Risotolândia Indústria e Comércio de Alimentos ltda
Colônia Penal Agrícola - CPA -

Objeto:   Utilização da mão de obra entre 05 (cinco) e até 10 (dez) presos do
sistema Penitenciário do Estado

Período:  12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - SEJU

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO - DEPEN DIVISÃO
OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO


